
■目標
もくひょう

■

第17課　飼育・観察

だい17か　しいく・かんさつ

Merawat ternak dan Observasi

家畜の異常を見つけ、報告することができる。

Mampu menemukan hal abnormal pada ternak, dan melaporkannya.

作業がうまくできないとき、指導員に相談することができる。

Mampu berkonsultasi dengan pembimbing, ketika pekerjaannya tidak

berjalan dengan lancar.

作業の順序を確認することができる。

Mampu mengonfirmasi urutan pekerjaan.
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

1■

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

いつもより　食べません。

なるほど。

報告　ありがとう。

その　牛は　食欲が　ないです。

何？

この　牛は　足が　痛そうです。

歩き方が　変です。

そうだね。

先生に　見て　もらおう。

他の　牛は　どう？

その　うしは　しょくよくが　ないです。

いつもより　たべません。

ほうこく　ありがとう。

リンさんは牛舎を掃除しています。同時に牛の様子を観察しています。

すずきさん、ちょっと　いいですか。

なに？

鈴木さん、ちょっと　いいですか。

この　うしは　あしが　いたそうです。

あるきかたが　へんです。

せんせいに　みて　もらおう。

ほかの　うしは　どう？
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

1■

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Terima kasih atas laporannya.

Sapi yang itu tidak ada nafsu makan.

Makannya lebih sedikit dibandingkan biasanya.

Begitu, ya.

Lin-san sedang membersihkan kandang sapi. Bersamaan dengan itu, Lin-san juga sedang

mengobservasi kondisi sapi.

Suzuki-san, bisa mengganggu sebentar?

Ada apa?

Sapi ini kelihatannya kakinya sakit.

Cara jalannya aneh.

Betul juga, ya.

Coba diperiksakan ke dokter hewan.

Bagaimana dengan sapi yang lain?
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

リンさんは豚を別の豚舎に移動させています。

いどうは　どう？

移動は　どう？

ぶたが　うごかない　とき、どう　したら　いいですか。

じゃ、いちど　やりかたを　みせるね。

押しても　いいですか。

豚が　動かない　とき、どう　したら　いいですか。

無理に　押しちゃ　だめだよ。

ストレスに　なるから。

そうですか。

じゃ、一度　やり方を　見せるね。

そのあと、リンさん　やって。

はい。　お願いします。
はい。　おねがいします。

むりに　おしちゃ　だめだよ。

うまく　できません。

ぶたが　とまって　しまいます。

豚が　止まって　しまいます。

おしても　いいですか。
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Setelah itu, coba Lin-san mempraktekkannya.

Baiklah, saya akan memberikan contoh.

Baik. Mohon bantuannya.

Karena akan membuat babi stres.

Begitu, ya.

Apa yang harus dilakukan ketika babinya tidak mau bergerak?

Lin-san sedang memindahkan babi ke kandang babi lainnya.

Bisa dipindahkan dengan lancar?

Tidak bisa.

Babinya berhenti di jalan.

Apakah saya boleh mendorongnya?

Tidak boleh dipaksa dengan mendorongnya.
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

3■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

リンさんは鈴木さんと鶏舎にいます。

鶏の　引っ越しは　終わったね。

はい、終わりました。

これから、殺虫剤を　撒いて、掃除して、消毒します。

でも、消毒は　明日　します。

すみません。

掃除の　まえに、何を　しますか。
そうじの　まえに、なにを　しますか。

さっちゅうざいを　まきます。

むしや　きんを　ころしてから、そうじします。

さっちゅうざいですね。

殺虫剤を　撒きます。

虫や　菌を　殺してから、掃除します。

殺虫剤ですね。

わかりました。

これから、さっちゅうざいを　まいて、そうじして、しょうどくします。

でも、しょうどくは　あした　します。

にわとりの　ひっこしは　おわったね。

はい、おわりました。
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Lin-san sedang berada di kandang ayam bersama Suzuki-san.

Kita membersihkannya setelah membunuh serangga atau bakteri.

Pestisida, ya.

Baik, saya mengerti.

Iya, sudah selesai.

Selanjutnya akan disemprot pestisida, dibersihkan, dan didisinfeksi.

Tetapi disinfeksi akan dilakukan besok.

Maaf.

Apa yang harus dilakukan sebelum dibersihkan?

Disemprot pestisida.

Semua ayam sudah selesai dipindahkan ke luar kandang ayam, ya?
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

きん

ころす

えさ

きゅうじき

つまる

ねずみ

こうふん（する）

にわとり

さっちゅうざいをまく

しょうどく（する）

むし

とまる

おす

すとれす

うごく

詰まる

ネズミ

興奮（する）

消毒（する）

虫

菌

殺す

餌

給餌器

止まる

押す

ストレス

動く

鶏

殺虫剤を撒く

痛い

歩き方

食欲がない

報告（する）

豚

移動

読
よ

み

うし

あし

いたい

あるきかた

しょくよくがない

ほうこく（する）

ぶた

いどう

牛

足

ことば
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Membunuh

Pakan

Wadah pengisi pakan

Tersumbat

Tikus got

Emosional (menjadi emosional)

Bergerak

Ayam

Menyemprot pestisida

Disinfeksi (mendisinfeksi)

Serangga

Kuman

Lapor (melaporkan)

Babi

Pindah

Berhenti

Mendorong

Stres

意味
いみ

Sapi

Kaki

Sakit

Cara jalan

Tidak ada nafsu makan
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ぶたが　うごかない　とき、どう　したら　いいですか。

ねずみを　みた　とき、どう　したら　いいですか。

うしが　こうふんして　いる　とき、どう　したら　いいですか。

この　にわとりは　きのうより　えさを　たべて　います。

この　ぶたは　せんしゅうより　げんきです。

ネズミを　見た　とき、どう　したら　いいですか。

牛が　興奮して　いる　とき、どう　したら　いいですか。

この　豚は　先週より　元気です。

～とき、どう　したら　いいですか。

豚が　動かない　とき、どう　したら　いいですか。

給餌器に　餌が　詰まった　とき、どう　したら　いいですか。
きゅうじきに　えさが　つまった　とき、どう　したら　いいですか。

～より

いつもより　食べません。

この　牛は　いつもより　食欲が　ないです。

この　鶏は　昨日より　餌を　食べて　います。

いつもより　たべません。

この　うしは　いつもより　しょくよくが　ないです。
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飼育・観察

Merawat ternak dan Observasi

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ Tuliskan kalimat yang akan Anda gunakan di ④⑤.

Mintalah kepada instruktur untuk memeriksanya.

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

Apa yang harus dilakukan ketika pakan pada wadah pengisi pakan tersumbat?

Apa yang harus dilakukan ketika melihat tikus got?

Apa yang harus dilakukan ketika sapi sedang emosional?

Apa yang harus dilakukan ketika babinya tidak mau bergerak?

～より

～とき、どう　したら　いいですか。

Sapi ini tidak memiliki nafsu makan dibandingkan biasanya.

Ayam ini memakan pakan lebih banyak dibandingkan kemarin.

Babi ini lebih sehat dibandingkan minggu kemarin.

Makannya lebih sedikit dibandingkan biasanya.
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

Tulis percakapan dengan mengacu pada contoh percakapan.

Mintalah kepada instruktur untuk memeriksanya.

わたしの　かいわ
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